que, em primeiro lugar, deve ser feito o enquadramento da perda anatômica ou funcional na forma

prevista no inciso I do mesmo parágrafo.

No caso , o percentual a que se chega em razão da  apontadasub judice lesão (membro inferior direito)

nos autos é de 70% de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), o que perfaz um valor de R$ 9.450,00

(nove mil, quatrocentos e cinquenta reais).

Em seguida, consoante inciso II, do art. 3º, § 1º, da Lei nº 6.194/74, reduz-se o valor da  para 75%,lesão

em razão da graduação a que se chegou na perícia médica realizada, totalizando um valor de R$ 7.087,50

(sete mil e oitenta e sete reais e cinquenta centavos).

Ante o exposto,  , extinguindo o feito comJULGO PARCIALMENTE PROCEDENTE O PEDIDO

resolução de mérito, nos termos do art. 487, I, do CPC, para condenar a Requerida ao pagamento de R$

com juros de 1% ao mês, a partir da7.087,50 (sete mil e oitenta e sete reais e cinquenta centavos),

citação, e correção monetária, de acordo com a tabela adotada pelo Tribunal de Justiça do Estado de

Roraima, a partir do evento danoso (data do acidente).

Condeno a parte requerida ao pagamento das despesas processuais e honorários advocatícios fixados em